UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-PGDĐT Tân Hồng, ngày      tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm soát thụ tục hành chính lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Tân Hồng về kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) và truyền thông về

hoạt động kiểm soát TTHC năm 2022 trên địa bàn huyện Tân Hồng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm soát thụ tục hành chính

ngành giáo dục và đào tạo năm 2022 như sau:

1. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TRIỂN KHAI

STT Nội dung và công việc
Cơ quan thực

hiện
Kết quả

Thời gian

thực hiện

I. Về rà soát quy định, TTHC

1

Xây dựng và tổ chức thực hiện

Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa

quy định, TTHC của ngành giáo

dục và đào tạo

Phòng GDĐT

Phương án

đơn giản

hóa TTHC

của phòng

GDĐT

Từ tháng

02 đến

tháng

6/2022

2
Tổng hợp phương án đơn giản

hóa quy định hành chính
Phòng GDĐT

Xây dựng

phương án

đơn giản

hóa TTHC

Trong

tháng

7/2022

3

Báo cáo kết quả rà soát, đơn

giản hóa quy định TTHC của

cấp Huyện

Phòng Giáo dục

và Đào tạo
Báo cáo

Trong

tháng

7/2021

II. Về kiểm soát TTHC

1

Cập nhật, niêm yết công khai danh

mục thủ tục hành chính được ban

hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung;

thay thế, bãi bỏ, hủy bỏ thuộc thẩm

quyền giải quyết của cấp Huyện về

lĩnh vực giáo dục

Phòng Giáo dục

và Đào tạo

Quyết định

của Chủ

tịch UBND

tỉnh

Khi có

quyết định

công bố

TTHC

2
Báo cáo tình hình, kết quả thực

hiện KSTTHC

Phòng Giáo dục

và Đào tạo

Báo cáo

UBND

huyện

Theo định

kỳ và đột

xuất

2. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch thực hiện tại cơ quan.

- Giao công chức phụ trách theo dõi, kiểm tra, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

Huyện theo quy định.

Yêu cầu Lãnh đạo, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện tốt nội

dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- UBND Huyện;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T15:48:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-25T16:01:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-25T16:01:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-25T16:02:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!